陕土建会﹝2020﹞12号

关于第七次陕西省绿色建筑产业科技创新成果
发布获奖情况的通报
各地（市）土建学会，各有关专业（工作）委员会（含分会），各陕西省绿色建筑产业技术创新战略联盟各单位会员，各有关高校、设计研究院、建筑施工单位、单位会员，各成果发布人：

2020年5月7日，陕西省土木建筑学会与陕西省绿色建筑产业技术创新战略联盟在西安通过网络视频的形式举办了第七次 “陕西省绿色建筑产业科技创新成果发布会”。本次会议共发布成果20项，经专家现场评审，评选出优秀成果一等奖6项、二等奖8项、三等奖6项，最佳发布者奖1名、优秀发布者奖2名，优秀组织奖3家，现将获奖情况进行通报。
附件:
1.第七次陕西省建筑产业科技创新成果发布获奖成果名单
2.第七次陕西省建筑产业科技创新成果发布会发布者获奖名单

3.第七次陕西省建筑产业科技创新成果发布会优秀组织奖名单

陕西省土木建筑学会

2020年5月8日
抄报：省科协学会部、中国土木工程学会、中国建筑学会。

抄送：各理事、各获奖单位及个人、办公室、档

附件1

第七次陕西省建筑产业科技创新成果发布获奖成果名单

一等奖名单（6项）

	序号
	成 果 名 称
	完 成 单 位
	完 成 人
	获奖等级

	1
	XDC65电机车组
	中铁二十局集团有限公司
中铁长安重工有限公司
	贺显林、田殿军、朱正如、崔润兵
高  博、徐顺利、宋方方、左转玲
雒菊萍、李  闯、刘  超、吕富兴
徐文明、高阿伟、窦  超
	一等奖

	2
	盾构穿越富水漂卵石地层施工关键技术
研究
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第三工程有限公司
	米仕鹏、段武全、朱朋刚、黄勤劳
汪发安、纪曲波、史刚敏、邵子恒
	一等奖

	3
	新型复合式恶臭处理系统
	陕西建工安装集团新环境工程有限公司
	贠延滨、张永峰、胡  马、李  萌
陈重海、谭克林、李晓翠
	一等奖

	4
	大断面矩形管廊顶管上穿运营地铁施工
技术研究
	中铁二十局集团第一工程有限公司
中铁二十局集团有限公司
	薛青松、唐培文、孙伟夫、马立云
熊  杰、杜  越、卫  凯、杜家威
魏宗华、鲜云兵、张英利、蒋海军
严朝锋、王永丽
	一等奖

	5
	城市轨道交通新型有轨电车施工综合技术及预算定额研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团新运工程有限公司
	闫  龙、蔡鲁全、孙晓光、谢绍塔
董平涛、万勇胜、张  杰、曹芳民
王玉龙、白健飞、马  季
	一等奖

	6
	土压平衡盾构机气压辅助掘进技术
	中铁一局集团城市轨道交通工程有限公司
	武金城
	一等奖

二等奖名单（8项）

	序号
	成 果 名 称
	完 成 单 位
	完 成 人
	获奖等级

	7
	中粗砂地层盾构小半径曲线下穿老旧
建筑物群施工技术研究
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第二工程有限公司
	李增良、郭  瑞、王永锋、董  礼
刘朝锋、李继光、宋方方、王群英
张一敏、祝伟博
	二等奖

	8
	大型轴承组刮研技术研究与应用
	九冶建设有限公司
	林  亮、雷  涛、林银太、李永波
王  飞
	二等奖

	9
	医疗流程与空间组织
	中国建筑西北设计研究院有限公司
	李建广
	二等奖

	10
	高烈度地区高层隔震建筑施工成套关键
技术研究
	陕西建工安装集团有限公司
	刘宾灿、史均社、冯  璐、王建州
李兴武、魏  龙、窦  哲、刘  茂
殷  实
	二等奖

	11
	富水软弱围岩大断面隧道施工技术研究
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第二工程有限公司
	郭  瑞、刘海松、王  寅、王群英
马卫刚、李继光
	二等奖

	12
	超高层筏板免泵送高效布料与养护测温
技术
	中建八局第一建设有限公司
	耿永力、张  业、王希河、张宝帅
惠安辉、冯泽权、康  维、晁自如
刘王奇、孟  磊、胡  闯、马贤涛
	二等奖

	13
	黄土地层地铁盾构综合施工技术
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第五工程有限公司
	加武荣、梁缄鑫、魏  辉、李增良
曹佳斌、宁振国、刘炜龙、万昌盛
李朝成、张子超、杜  昊、赵晓娟
刘晓宁、李  俭
	二等奖

	14
	大跨度弧形闸门精确安装施工关键技术
研究
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第六工程有限公司
	惠建伟、宋成年、郝  龙、孙  烨
马  雄
	二等奖

三等奖名单（6项）

	序号
	成 果 名 称
	完 成 单 位
	完 成 人
	获奖等级

	15
	智慧综合管廊绿色建造关键技术
	中铁一局集团厦门建设工程有限公司
	周振华、徐建宁、杜舜泽、余成书
张家勇、董  亮、吴  伟、念家香
杨世宏、张卫东、孙丛竹、闫士谅
林喜乐、丁昌强、吴仕立
	三等奖

	16
	建筑电气设计常用技术手册
	中国建筑西北设计研究院有限公司
	杜  乐
	三等奖

	17
	基于虚拟仿真及BIM技术的曲线梁桥转体
施工管理关键技术研究
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第二工程有限公司
	贾  伟、张启斐、崔双杰、陈  兵
梁金成、胡同旭、额敦达来、牛铭杰
赵钧毅、姜守涛
	三等奖

	18
	三维激光扫描辅助钢箱梁桥面铺装施工
技术
	陕西华山路桥集团有限公司
	雷  伟
	三等奖

	19
	风力发电基础冬季施工伞形周转式保温棚技术研究与应用
	九冶建设有限公司
	陈军芳、高粉丽、王之昊、李江伟
王利强
	三等奖

	20
	钢板固定对接陶瓷垫块气保焊双面成型
技术研究与应用
	九冶建设有限公司
	张康虎、阮华喜、周成芳、邹永健
常  伟
	三等奖

附件2

第七次陕西省建筑产业科技创新成果发布会发布者获奖名单

	序号
	发布者

姓名
	发布成果名称
	完成单位
	获奖类别

	1
	薛青松
	大断面矩形管廊顶管上穿运营地铁施工
技术研究
	中铁二十局集团第一工程有限公司
中铁二十局集团有限公司
	最佳发布者奖

	2
	高  博
	XDC65电机车组
	中铁二十局集团有限公司
中铁长安重工有限公司
	优秀发布者奖

	3
	贠延滨
	新型复合式恶臭处理系统
	陕西建工安装集团新环境工程有限公司
	优秀发布者奖

附件3

第七次陕西省建筑产业科技创新成果发布会优秀组织奖名单

（排名不分先后）

	序号
	单位名称

	1
	中铁二十局集团有限公司

	2
	中铁一局集团有限公司

	3
	九冶建设有限公司

7